PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   18   декабря   2018   года   №   4088
	О создании комиссии, утверждении Положения о комиссии по оценке последствий заключения договоров аренды объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, созданными муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания

В соответствии со статьей частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 г.                       № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Ленинградской области от 19.09.2016 г. № 361 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ленинградской области или муниципальной собственностью, включая критерии этой оценки, Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ленинградской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ленинградской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ленинградской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки ею заключений», приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 01.12.2015 г. № 61 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий заключения договоров аренды объектов собственности, закрепленных за государственными или муниципальными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке последствий заключения договоров аренды  объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, созданными муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания,  в составе согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий заключения договоров аренды  объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, созданными муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, согласно Приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района в сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                   А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Петрюк О.Г.

Смирнов С.Б.

Тюрина Ю.В.

Михалева И.Н.

Исп. Карабицкая Л.А. (37-805)

Разослано: дело-2, Котова Л.А.-1, юридический отдел-1, комитет образования-2, комитет финансов-1, УГЗМИ-1, отдел по информации-1, СМИ-1, районная библиотека-1.
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 18 декабря 2018 года № 4088
Состав комиссии по оценке последствий заключения договоров аренды объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, созданными муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания
	Председатель:

	Котова Любовь Алексеевна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  по социальным вопросам

	Члены комиссии:

	Петрюк Оксана Гавриловна
	- председатель комитета финансов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Тюрина Юлия Владимировна
	- начальник управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Смирнов Сергей Борисович
	- председатель комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Карабицкая Лариса Артуровна
	- заместитель председатель комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Михалева Ирина Николаевна
	- начальник юридического отдела администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	- представитель образовательной организации (по согласованию)

	- представитель органа государственно-общественного управления образовательной организации (по согласованию)

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 18 декабря 2018 года № 4088

(Приложение 2)
Положение о комиссии по оценке последствий заключения договоров аренды объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, созданными муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания

1. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке последствий заключения договоров аренды объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, созданными муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания (далее соответственно – Комиссия), создается в целях реализации статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 19.09.2016 г. № 361 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ленинградской области или муниципальной собственностью, включая критерии этой оценки, Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ленинградской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ленинградской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ленинградской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки ею заключений», приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 01.12.2015 г. № 61 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий заключения договоров аренды объектов собственности, закрепленных за государственными или муниципальными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания», (далее - Порядок) и является постоянно действующим рабочим органом.

2. Состав Комиссии

2.1. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2.2. Комиссия состоит из председателя комиссии и членов комиссии.

Число членов комиссии не может быть менее 7 человек.

2.3. В состав комиссии входят: заместитель главы администрации Приозерского муниципального района по социальным вопросам, а также представители: Комитета образования, Управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу, Комитета финансов, юридического отдела администрации Приозерского муниципального района.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссией руководит Председатель, который председательствует на заседаниях Комиссии, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений, подписывает протокол заседания Комиссии.

3.2. Секретарь Комиссии является членом Комиссии и обеспечивает организацию делопроизводства Комиссии, уведомление членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии, подписывает протокол заседания Комиссии, осуществляет сбор и хранение материалов Комиссии.

Секретарь Комиссии по мере поступления обращения инициаторов проведения по оценке последствий заключения договоров аренды объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, созданными муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

Инициаторами проведения оценки последствий заключения договоров аренды объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, созданными муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии правомочно, если на заседании присутствует не менее двух третей состава Комиссии.

3.4. Основными функциями Комиссии являются:

- рассмотрение письменных предложений инициаторов о проведении оценки последствий заключения договоров аренды  объектов собственности, договоров безвозмездного пользования, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

- подготовка заключения об оценке последствий принятия решения.

3.5. На заседании Комиссии осуществляется ознакомление членов Комиссии с представленными материалами и документами, принятие соответствующего решения, составление заключения.

3.6. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

- запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их представления;

- приглашать на заседания Комиссии должностных лиц, привлекать на добровольной и безвозмездной основе экспертов и (или) специалистов в различных областях деятельности для получения разъяснений, консультаций, информации, заключений и иных сведений;

- создавать рабочие группы.

3.7. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.8. По результатам рассмотрения предложений об оценки последствий заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, Комиссия принимает либо положительное решение о возможности заключения договора аренды имущества подведомственной организации, либо отрицательное решение о невозможности заключения договора аренды имущества подведомственной организации .

Отрицательное решение принимается Комиссией в случаях:

выявления в представленных документах неполных, необоснованных или недостоверных сведений;

если в результате оценки установлена возможность ухудшения условий обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания;

несоответствия цели использования и назначения объекта недвижимого имущества;

если планируемая передача противоречит нормам действующего законодательства Российской Федерации.

3.9. По итогам работы Комиссии на основании принятого Комиссией решения секретарь Комиссии в срок не более трех рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии оформляет итоговый документ - заключение (положительное или отрицательное) по форме согласно установленному постановлением Правительства Ленинградской области от 19.09.2016 г. № 361 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ленинградской области или муниципальной собственностью, включая критерии этой оценки, Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ленинградской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ленинградской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ленинградской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки ею заключений» , который составляется в двух экземплярах. Один экземпляр заключения в течение трех рабочих дней со дня оформления направляется инициатору предложения, второй экземпляр хранится в Комиссии.

Заключение подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии.

Заключение действительно в течение шести месяцев со дня принятия положительного решения Комиссией.

Оригиналы обращений, протоколов заседаний Комиссии и экспертных заключений хранятся у секретаря Комиссии.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова